
Муниципальное бюджетное учреяедение 
дополнительного образования 

’’Спортивно-патриотический клуб ’’ВИТЯЗЬ” 
(МБУ СПК "ВИТЯЗЬ”)

ПРИКАЗ

11 января 2024 г. № 02 -о/д

г. Невьянск

Об усилении мер антитеррористической направленности в 2024 году

В соответствии со статьёй 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года 
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму»

приказываю:

1. Принять дополнительные меры по предотвращению террористических 
угроз на территории учреждения МБУ СПК «ВИТЯЗЬ», направленные на 
усиление безопасности и антитеррористической защищённости объектов, 
расположенных по адресам: г. Невьянск, ул. К-Маркса,21 и г. Невьянск, ул. 
Ракетная, 21, а именно:

1.1. Провести дополнительные инструктажи для всех сотрудников 
учреждения под роспись по реализации первоочередных мер по 
предупреждению и пресечению террористических актов;

1.2. Исключить пронос на объекты пиротехнических средств, 
боеприпасов, взрывчатых веществ и газосодержащих ёмкостей;

1.3. Проверить работу камер видеонаблюдения на объектах, уделив 
особое внимание на работу камер в ночное время и период сохранности 
видеозаписи;

1.4. Усилить обход (осмотр) территории, уязвимых мест (участков), а 
также периодичность проверок (обхода и осмотра) зданий МБУ СПК 
«ВИТЯЗЬ» с занесением в журнал;

1.5. Ежеквартально проводить объектовые тренировки с последующей 
эвакуацией людей;

1.6. Провести проверку системы экстренного оповещения об угрозе 
возникновения террористического акта.


